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Den 23. april 2020 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 744 (MOF alm. del) stillet 

den 26. marts 2020 efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 744 

”Fødevarestyrelsen har i notat til ordførerne oplyst, at Fødevarestyrelsen er i dialog med Aarhus 

Universitet om at tilvejebringe det forskningsmæssige grundlag for at fastsætte krav til indvendig 

højde ved transport af levende smågrise under 26 kg, og at der, indtil resultatet fra Aarhus Universitet 

foreligger, foretages en konkret veterinærfaglig vurdering af, om der er tilstrækkelig indvendig højde 

til at sikre overholdelse af transportforordningens krav. Det vil sige, at embedsdyrlægen konkret skal 

vurdere, om der er tilstrækkelig plads over dyr, der står oprejst i normal stilling, til at sikre god 

ventilation over dyrene. Vil ministeren oplyse, hvilke retningslinjer for denne vurdering der er blevet 

meldt ud til de embedsdyrlæger, som foretager indladningskontroller?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der svarer følgende: 

 

”Det er korrekt forstået, at embedsdyrlægen skal foretage en konkret vurdering af, om dyrene kan ligge 

ned og stå op i deres naturlige stilling. Der skal samtidig sikres god mulighed for ventilation, og at 

dyrenes naturlige bevægelser ikke begrænses.    

 

I forbindelse med oplæring af embedsdyrlæger til kontrol med dyretransporter bliver det bl.a. 

beskrevet, at der skal foretages en konkret veterinærfaglig vurdering af forholdene for grise under 40 

kg, hvor der endnu ikke foreligger et specifikt krav til indvendig højde. 

 

I den veterinærfaglige vurdering inddrages en række parametre, som f.eks. transportmidlets 

indretning, således at der tages højde for indsnævringer, tværbjælker eller lignende, der reducerer den 

indvendige højde. Derudover skal det inddrages, om dyrene kommer i berøring med loftet eller evt. 

tværbjælker i loftet, når de bevæger sig rundt på bilen, og at der er plads til luftskifte hen over dyrene. 

Der skal således være plads over grisene, ikke bare når de står op, men også når de bevæger sig rundt.  

 

Til at understøtte det veterinære skøn vil der desuden blive udarbejdet en intern vejledning, som 

anvendes fra senest 1. maj 2020”  
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